



2011-03-08

## MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

### Rättsäkerheten kring ärenden som behandlas av socialnämndens socialutskott.

Vid det första ordinarie socialutskottet år 2011 fick de förtroendevalda i utskottet ta ställning till ett förslag om att ersättare i fortsättningen inte ska ha närvarorätt vid så kallade extra utskott. Det enda skäl majoriteten framförde var att detta skulle spara pengar för utskottet (porto, bud och sammanträdesarvoden). Vi i oppositionen menar att denna lilla besparing allvarligt riskerar att urholka rättssäkerheten och demokratin för våra invånare och vänder oss mot beslutet.

Även om socialutskottet själv kan bestämma om antalet förtroendevalda och deras närvaro, så är det kommunfullmäktige som har det övergripande ansvaret för att demokratiska spelregler och likställighetsprincipen följs i alla nämnder, beredningar och utskott. Vi i oppositionen vill därför lyfta upp frågan till kommunfullmäktige.

Oppositionen i utskottet har följande invändningar mot beslutet att ersättare inte ska ha närvarorätt vid extrautskott annat än i ordinarie ledamots frånvaro. Beslutet anser vi strider mot följande:

- Det finns stor risk att våra invånare inte kan behandlas enligt likställighetsprincipen, kommunallagen § 2 " Kommuner och landsting ska behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat."
- Det kan inte vara demokratiskt korrekt att våra invånare riskerar att behandlas olika samt att insynen i socialutskottets arbete begränsas för de förtroendevalda som är ersättare.

As Ku

Här nedan vill förklarar vi vilka risker vi ser med det fattade beslutet:

1. Socialutskottet har varje år ett antal extra utskott, som behövs då ett beslut om omhändertagande av barn och/eller unga (LVU) eller omhändertagande av missbrukare (LVM) inte kan vänta till ordinarie utskott. Med majoritetens nya beslut i utskottet utesluts ersättare från att närvara om inte ordinarie ledamot meddelar att han/hon inte kan tjänstgöra. Handlingar till extra utskott kommer inte att skickas till ersättare i fortsättningen.
2. Om en ordinarie ledamot blir sjuk med mycket kort varsel, så får den snabbinkallade ersättaren endast chans att läsa handlingarna vid mötets början. **På sätt riskerar våra invånare att inte bli lika behandlade.** Vilken förtroendevald kan efter en snabbbläsning av en utredning snabbt fatta beslut om LVU eller LVM? Vilken förtroendevald vill ta på sig att på grund av tidsbrist och slarvigt lästa handlingar kanske fatta ett felaktigt beslut.
3. Är det rimligt att vi riskerar att den som begärt företräde och dessutom kanske har med sig en advokat, kan få vänta för att några extrainkallade ledamöter ska snabbläsa handlingarna?
4. Hur kan vi inför våra invånare försvara att de förtroendevalda i socialutskottet kan var olika pålästa i ärendena?

Under alla år tidigare så har ersättarna i socialutskottet haft samma insyn som de ordinarie och det har inte gjorts någon skillnad på ordinarie ledamöter och ersättare i diskussionen. Skillnaden finns enbart om ärendet går till omröstning. Under många år har det varit viktigt att alla närvarande förtroendevaldas åsikter kommit till tals, oavsett om du varit ordinarie eller ersättare, eftersom utskottet ansett att det kan leda till klokare beslut.

Socialutskottet har dessutom en ersättare i majoriteten (Gerd Dufberg, M), som har rätt att fatta ordförandebeslut enligt delegation. Eftersom det är en förtroendevald med stor erfarenhet av arbetet i socialutskottet, så har vi ingenting att invända mot detta. Men ska hon också drabbas att


fatta ett ordförandebeslut om LVU eller LVM och sedan inte få vara med när utskottet fastställer eller inte fastställer beslutet. Det känns orimligt.

Utifrån ovanstående resonemang, så föreslår vi att:

**Kommunfullmäktige utifrån likställighetsprincipen för våra invånare, ur demokrati- och rättssäkerhetssynpunkt uppmanar socialnämndens ordförande och majoritet att ändra beslutet, så att även ersättare har närvarorätt vid extra utskott.**

Tyresö 2011-04-08

  
Susann Ronström  
Socialdemokraterna

  
Peter Söderlund  
Miljöpartiet de Gröna

  
Elisabeth Hedlund  
Vänsterpartiet

as Ku

